
  

 

5282/18 ADD 1  er  
 DG G 3 C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. sausio 12 d. 
(OR. en) 
 
 
5282/18 
ADD 1 
 
 
 
RECH 15 
COMPET 22 
IND 14 
TELECOM 11 
IA 11 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0003 (NLE)  

  

 

PRIDEDAMAS PRANEŠIMAS 
nuo: Europos Komisijos generalinio sekretoriaus, 

kurio vardu pasirašo direktorius Jordi AYET PUIGARNAU 
gavimo data: 2018 m. sausio 11 d. 
kam: Europos Sąjungos Tarybos generaliniam sekretoriui 

Jeppe TRANHOLMUI-MIKKELSENUI 
Komisijos dok. Nr.: COM(2018) 8 final - Annex 1 
Dalykas: Pasiūlymo dėl Tarybos reglamento dėl Europos našiosios kompiuterijos 

bendrosios įmonės steigimo PRIEDAS 
  

Delegacijoms pridedamas dokumentas COM(2018) 8 final - Annex 1. 

 

Pridedama: COM(2018) 8 final - Annex 1 



 

LT   LT 

 
 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 01 11 
COM(2018) 8 final 

ANNEX 1 

 

PRIEDAS 

prie 

pasiūlymo dėl Tarybos reglamento 

dėl Europos našiosios kompiuterijos bendrosios įmonės steigimo 
 

{SWD(2018) 5 final} - {SWD(2018) 6 final}  



 

LT 1  LT 

BENDROSIOS ĮMONĖS „EuroHPC“ ĮSTATAI 
 

1 straipsnis 

Užduotys 
Bendrosios įmonės užduotys: 

(a) telkti Bendrosios įmonės veiklai finansuoti skirtas viešojo ir privačiojo sektorių 
lėšas; 

(b) pagal Bendrosios įmonės taisykles įsigyti bent du beveik eksalygmens 
superkompiuterius, kurie būtų tarp dešimties galingiausiųjų pasaulyje, šiuo 
tikslu naudojant pagal programą „Horizontas 2020“ ir Europos infrastruktūros 
tinklų priemonės programas skiriamas Sąjungos biudžeto lėšas ir dalyvaujančių 
valstybių įnašus; 

(c) inicijuoti ir administruoti beveik eksalygmens superkompiuterių įsigijimo 
procedūrą, vertinti gautus pasiūlymus, skirti turimų lėšų neviršijantį 
finansavimą, stebėti, kaip vykdoma sutartis, ir administruoti sutartis; 

(d) pagal šio reglamento 11 straipsnyje nurodytas savo finansines taisykles atrinkti 
beveik eksalygmens superkompiuterių prieglobos paslaugą teikiantį subjektą; 

(e) pagal šio reglamento 11 straipsnyje nurodytas savo finansines taisykles 
sudaryti su prieglobos paslaugą teikiančiu subjektu prieglobos susitarimą dėl 
beveik eksalygmens superkompiuterių eksploatavimo ir priežiūros, taip pat 
stebėti, ar laikomasi prieglobos susitarime nustatytų sąlygų, įskaitant 
reikalavimus dėl įsigytų superkompiuterių priėmimo bandymų; 

(f) teikti bent dviem petalygmens superkompiuteriams įsigyti skirtą finansinę 
paramą; 

(g) nustatyti bendrąsias ir specialiąsias prieigos prie superkompiuterių sąlygas ir 
stebėti, kaip jais naudojamasi; 

(h) teikti finansinę paramą (daugiausia dotacijas), kurią naudojant visų pirma būtų 
kuriamos prie eksalygmens artėjančios naujos kartos pagrindinės našiosios 
kompiuterijos technologijos ir sistemos, apimančios pačias įvairiausias 
europines technologijas – mažai energijos vartojančius mikroprocesorius ir 
susijusias technologijas, programinę įrangą, algoritmus, programavimo 
modelius ir priemones, naujovišką architektūrą ir bendro projektavimo modeliu 
grindžiamą jų integravimą į sistemą; 

(i) teikti finansinę paramą (daugiausia dotacijas), visų pirma taikomosioms 
programoms, komunikacijai, informavimo ir profesinio tobulėjimo veiklai, 
siekiant į našiosios kompiuterijos sektorių pritraukti žmogiškųjų išteklių ir 
patobulinti su ekosistema susijusius įgūdžius ir inžinerinę praktinę patirtį; 

(j) neviršijant turimų lėšų skelbti atvirus kvietimus teikti pasiūlymus ir skirti 
finansavimą moksliniams tyrimams, technologinei plėtrai ir inovacijoms; 

(k) stebėti, kaip įgyvendinami veiksmai, ir administruoti dotacijų susitarimus; 

(l) užtikrinti tvarų Bendrosios įmonės valdymą; 

(m) stebėti bendrą pažangą siekiant Bendrosios įmonės tikslų; 



 

LT 2  LT 

(n) plėtoti glaudų bendradarbiavimą ir užtikrinti koordinavimą su Sąjungos ir 
nacionalinio lygmens veikla, įstaigomis ir suinteresuotaisiais subjektais, kad 
būtų užtikrinta sinergija ir sėkmingiau panaudojami našiosios kompiuterijos 
srities mokslinių tyrimų ir inovacijų veiklos rezultatai; 

(o) rengti daugiametį strateginį planą, rengti ir įgyvendinti atitinkamus 
įgyvendinamuosius darbo planus ir prireikus tą daugiametį strateginį planą 
tikslinti; 

(p) vykdyti informacijos, komunikacijos, naudojimo ir sklaidos veiklą taikant, 
mutatis mutandis, Reglamento (ES) Nr. 1291/2013 28 straipsnį, taip pat 
užtikrinti, kad išsami informacija apie kvietimų teikti pasiūlymus rezultatus 
būtų teikiama ir prieinama bendroje programos „Horizontas 2020“ 
elektroninėje duomenų bazėje; 

(q) atlikti visas kitas šio reglamento 3 straipsnyje nurodytiems tikslams pasiekti 
reikalingas užduotis. 

2 straipsnis 

Nariai 
(1) Bendrosios įmonės nariai yra: 

(a) Sąjunga, atstovaujama Komisijos; 

(b) Belgija, Bulgarija, Graikija, Ispanija, Italija, Kroatija, Liuksemburgas, 
Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Slovėnija, Šveicarija ir Vokietija;  

(c) patvirtinimo raštu šiuos įstatus pripažinusios asociacijos: Europos našiosios 
kompiuterijos technologijų platforma (ETP4HPC) – pagal Nyderlandų teisę 
registruota asociacija, kurios registruotoji buveinė yra Amsterdame 
(Nyderlandai), ir pagal Belgijos teisę registruota Didžiųjų duomenų vertės 
asociacija (BDVA), kurios registruotoji buveinė yra Briuselyje (Belgija). 

(2) Kiekviena dalyvaujanti valstybė skiria savo atstovus į Bendrosios įmonės organus ir 
nurodo už jos įsipareigojimų, susijusių su Bendrosios įmonės veikla, vykdymą 
atsakingą nacionalinį subjektą ar subjektus. 

3 straipsnis 

Narystės pokyčiai 
(1) 2 straipsnio 1 dalies b punkte nenurodytos valstybės narės arba asocijuotosios šalys 

Bendrosios įmonės narėmis tampa pateikusios valdybai raštą, kuriuo pripažįsta šiuos 
įstatus ir visas kitas nuostatas, kuriomis reglamentuojamas Bendrosios įmonės 
veikimas, ir turi laikytis sąlygos prisidėti prie 15 straipsnyje nurodyto finansavimo 
Bendrosios įmonės tikslams pasiekti. 

(2) Paraišką dėl narystės Bendrojoje įmonėje gali pateikti visi tose šalyse įsisteigę 
juridiniai asmenys, tiesiogiai ar netiesiogiai remiantys mokslinius tyrimus ir 
inovacijas valstybėje narėje ar programos „Horizontas 2020“ asocijuotojoje šalyje, su 
sąlyga, kad jie prisidės prie 15 straipsnyje nurodyto finansavimo šio reglamento 3 
straipsnyje nurodytiems Bendrosios įmonės tikslams pasiekti ir pripažįsta Bendrosios 
įmonės įstatus. 

(3) Visos paraiškos dėl narystės Bendrojoje įmonėje pagal 2 dalies nuostatas teikiamos 
valdybai. Valdyba paraišką įvertina, atsižvelgdama į pareiškėjo reikšmę ir galimą 
pridėtinę vertę siekiant Bendrosios įmonės tikslų, ir priima dėl jos sprendimą. 



 

LT 3  LT 

(4) Bet kuris Bendrosios įmonės narys gali nutraukti savo narystę. Toks narystės 
nutraukimas įsigalioja ir yra neatšaukiamas praėjus šešiems mėnesiams nuo 
pranešimo kitiems nariams. Nuo narystės nutraukimo dienos buvęs narys 
atleidžiamas nuo visų įsipareigojimų, išskyrus tuos, kuriuos Bendroji įmonė 
patvirtino ar prisiėmė iki pranešimo apie narystės nutraukimą. 

(5) Narystės Bendrojoje įmonėje perduoti trečiajai šaliai be išankstinio valdybos 
pritarimo negalima. 

(6) Pagal šį straipsnį įvykus narystės pokyčių, Bendroji įmonė savo interneto svetainėje 
nedelsdama paskelbia atnaujintą narių sąrašą ir nurodo tų pokyčių datas. 

4 straipsnis 

Bendrosios įmonės organai 
Bendrosios įmonės organai yra: 

(a) valdyba; 

(b) vykdomasis direktorius; 

(c) Pramonės ir mokslo patariamoji taryba, kurią sudaro Mokslinių tyrimų ir 
inovacijų patariamoji grupė ir Infrastruktūros patariamoji grupė. 

5 straipsnis 

Valdybos sudėtis 
Valdybą sudaro dalyvaujančių valstybių ir Komisijos atstovai. 

Kiekviena dalyvaujanti valstybė ir Komisija skiria po vieną atstovą, kuris valdyboje turi 
atitinkamai dalyvaujančios valstybės ir Komisijos balsavimo teises. 

6 straipsnis 

Valdybos veikimas 
(1) Sąjungai priklauso 50 % balsavimo teisių. Sąjungos balsavimo teisės yra nedalomos.  

Dalyvaujančių valstybių balsavimo dėl 7 straipsnio 3 dalyje nurodytų bendrųjų 
administracinių užduočių teisės turi būti proporcingos jų faktiniams finansiniams 
įsipareigojimams remti Bendrosios įmonės veiklą tos įmonės veikimo laikotarpiu. 

(2) Dalyvaujančių valstybių balsavimo dėl 7 straipsnio 4 dalyje nurodytų užduočių, 
susijusių su Bendrosios įmonės veiksmų įgyvendinimu, teisės turi būti proporcingos 
jų faktiniams įnašams į Bendrosios įmonės veiklą Bendrosios įmonės veikimo 
laikotarpiu.  

Dalyvaujančių valstybių balsavimo teisės apskaičiuojamos kasmet, atsižvelgiant į 
įnašus, skirtus nuo jų narystės Bendrojoje įmonėje pradžios. Apskaičiuojant 
balsavimo teises, į dalyvaujančių valstybių įnašus, kuriais jos prisideda prie 
Bendrosios įmonės įsigytų superkompiuterių eksploatavimo išlaidų, ir dalyvaujančių 
valstybių įnašus, kuriais jos prisideda prie petalygmens superkompiuterių įsigijimo 
išlaidų, atsižvelgiama tik tuo atveju, jei jas ex ante patvirtino nepriklausomas 
auditorius.  

Teisę balsuoti dėl klausimų, susijusių su Bendrosios įmonės įsigyjamu beveik 
eksalygmens superkompiuteriu, Bendrojoje įmonėje dalyvaujančios valstybės turi tik 
tuo atveju, jei prie eksalygmens superkompiuterio įsigijimo ar eksploatavimo jos 
prisideda skirdamos finansinį ar nepiniginį įnašą. Visų pirma, dalyvaujanti valstybė 



 

LT 4  LT 

turi teisę balsuoti dėl darbo plano ir su viešuoju pirkimu susijusių atitinkamų išlaidų 
sąmatų, prieglobos paslaugą teikiančio subjekto atrankos, viešojo pirkimo sutarčių 
skyrimo, prieigos teisių paskirstymo ir nuosavybės teisių perdavimo prieglobos 
paslaugą teikiančiam subjektui.  

Teisę balsuoti dėl klausimų, susijusių su Bendrosios įmonės vykdomais 
netiesioginiais veiksmais, Bendrojoje įmonėje dalyvaujančios valstybės turi tik tuo 
atveju, jei jos Bendrajai įmonei skiria finansinį įnašą atitinkamoms darbo plano 
dalims įgyvendinti. Visų pirma, šiuo atveju dalyvaujanti valstybė turi teisę balsuoti 
dėl darbo plano ir su netiesioginiais veiksmais susijusių atitinkamų išlaidų sąmatų, 
taip pat dėl finansuoti atrinktų netiesioginių veiksmų sąrašo. 

(3) Valdybos nariai deda visas pastangas, kad pasiektų bendrą sutarimą. Nepasiekus 
bendro sutarimo, valdyba priima sprendimus bent 75 % visų balsų, įskaitant posėdyje 
nedalyvaujančių narių balsus, dauguma.  

(4) Bet kuris kitas nei Sąjunga Bendrosios įmonės narys, kuris per valdybos nustatytą 
šešių mėnesių laikotarpį neįvykdo savo įsipareigojimų, susijusių su reglamento 5 
straipsnyje nurodytais įnašais, netenka teisės balsuoti valdyboje ir prieigos prie 
Bendrajai įmonei priklausančių beveik eksalygmens superkompiuterių, kol 
neįvykdys savo įsipareigojimų.  

(5) Valdyba dvejų metų laikotarpiui išsirenka pirmininką. Valdybos sprendimu 
pirmininko kadencija gali būti pratęsiama tik vieną kartą.  

(6) Valdyba rengia eilinius posėdžius bent du kartus per metus. Komisijos, 
dalyvaujančių valstybių atstovų daugumos, pirmininko arba vykdomojo direktoriaus 
prašymu pagal 15 straipsnio 5 dalį ji gali sušaukti neeilinius posėdžius. Valdybos 
posėdžius sušaukia jos pirmininkas; jie paprastai vyksta Bendrosios įmonės 
buveinėje.  

Valdybos kvorumą sudaro Komisija ir bent trys dalyvaujančių valstybių atstovai. 

Vykdomasis direktorius dalyvauja svarstymuose, išskyrus atvejus, kai valdyba 
nusprendžia kitaip, tačiau neturi balsavimo teisės. Kiekvienu konkrečiu atveju 
valdyba į savo posėdžius dalyvauti stebėtojų teisėmis gali pakviesti kitų asmenų. 

Bet kuri valstybė narė arba asocijuotoji šalis, kuri nėra Bendrosios įmonės narė, gali 
dalyvauti valdyboje stebėtojo teisėmis. Stebėtojai gauna visus susijusius dokumentus 
ir gali patarti valdybai priimant bet kurį sprendimą. Visi tokie stebėtojai laikosi 
valdybos nariams taikomų konfidencialumo taisyklių. 

(7) Narių atstovai nėra asmeniškai atsakingi už veiksmus, padarytus pagal jiems 
suteiktus atstovų valdyboje įgaliojimus. 

(8) Valdyba priima savo darbo tvarkos taisykles. Tos taisyklės apima konkrečias interesų 
konfliktų nustatymo ir prevencijos, taip pat neskelbtinos informacijos 
konfidencialumo užtikrinimo procedūras. 

(9) Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamosios grupės pirmininkas ir Infrastruktūros 
patariamosios grupės pirmininkas turi teisę dalyvauti valdybos posėdžiuose stebėtojų 
teisėmis ir dalyvauti jos svarstymuose, kai svarstomi su jų užduotims susiję 
klausimai, tačiau jie neturi balsavimo teisių. 



 

LT 5  LT 

7 straipsnis 

Valdybos užduotys 
(1) Valdybai tenka bendroji atsakomybė už Bendrosios įmonės strategiją bei veiklą ir ji 

prižiūri, kaip vykdoma Bendrosios įmonės veikla, taip pat užtikrina, kad 
netiesioginių veiksmų dalyviams skirstant viešąsias lėšas būtų tinkamai laikomasi 
sąžiningumo ir skaidrumo principų. 

(2) Komisija, atlikdama savo vaidmenį valdyboje, siekia užtikrinti Bendrosios įmonės 
veiklos ir pagal Sąjungos finansavimo programas vykdomos atitinkamos veiklos 
koordinavimą, kad nustatant bendrai atliekamų mokslinių tyrimų prioritetus būtų 
užtikrinama sinergija. 

(3) Valdyba visų pirma atlieka šias bendrąsias administracines Bendrosios įmonės 
užduotis: 

(a) pagal šių įstatų 3 straipsnio 2 dalį vertina, priima ar atmeta paraiškas dėl 
narystės; 

(b) sprendžia dėl nario, kuris nevykdo įsipareigojimų, narystės Bendrojoje įmonėje 
nutraukimo; 

(c) pagal šio reglamento 11 straipsnį tvirtina Bendrosios įmonės finansines 
taisykles; 

(d) tvirtina Bendrosios įmonės metinį biudžetą, įskaitant atitinkamą personalo 
etatų planą, kuriame nurodomas laikinų etatų pagal pareigų grupes ir lygį 
skaičius, taip pat sutartininkų ir deleguotųjų nacionalinių ekspertų skaičius, 
išreikštas etato ekvivalentu; 

(e) pagal šio reglamento 13 straipsnio 2 dalį darbuotojų atžvilgiu vykdo paskyrimų 
tarnybos įgaliojimus; 

(f) skiria ir atleidžia vykdomąjį direktorių, pratęsia jo kadenciją, teikia jam 
rekomendacijas ir stebi jo darbo rezultatus; 

(g) pagal vykdomojo direktoriaus rekomendaciją tvirtina programų biuro 
organizacinę struktūrą; 

(h) tvirtina 20 straipsnio 1 dalyje nurodytą daugiametį strateginį planą; 

(i) tvirtina metinę veiklos ataskaitą, įskaitant 21 straipsnio 1 dalyje nurodytas 
atitinkamas išlaidas; 

(j) pagal vykdomojo direktoriaus rekomendaciją prireikus užtikrina, kad būtų 
įsteigta Bendrosios įmonės vidaus audito grupė; 

(k) pagal vykdomojo direktoriaus rekomendaciją rengia Bendrosios įmonės 
komunikacijos politiką; 

(l) prireikus pagal šio reglamento 13 straipsnio 3 dalį rengia Tarnybos nuostatų ir 
Įdarbinimo sąlygų įgyvendinimo taisykles; 

(m) prireikus pagal šio reglamento 14 straipsnio 2 dalį rengia nacionalinių ekspertų 
delegavimo į Bendrąją įmonę ir stažuotojų darbo taisykles; 

(n) prireikus steigia patariamąsias grupes, kurios papildo Bendrosios įmonės 
organus; 



 

LT 6  LT 

(o) prireikus Bendrosios įmonės nario siūlymu teikia Komisijai prašymą iš dalies 
pakeisti šį reglamentą; 

(p) tvirtina tipinį prieglobos susitarimą, kuris turi būti pridedamas prie prieglobos 
paslaugą teikiančio subjekto atrankos procedūros dokumentų; 

(q) atsako už visas užduotis, kurių Bendroji įmonė nėra konkrečiai paskyrusi 
vykdyti vienam iš savo organų; ji gali tokias užduotis pavesti bet kuriam iš 
Bendrosios įmonės organų. 

(4) Valdyba visų pirma atlieka šias užduotis, susijusias su Bendrosios įmonės veiksmų 
vykdymu: 

(a) tvirtina 20 straipsnio 2 dalyje nurodytą darbo planą ir atitinkamas išlaidų 
sąmatas; 

(b) atsižvelgdama į darbo planą, tvirtina kvietimų teikti pasiūlymus procedūros 
inicijavimą; 

(c) tvirtina pagal nepriklausomų ekspertų grupės parengtą eilės sąrašą finansuoti 
atrinktų veiksmų sąrašą; 

(d) atsižvelgdama į darbo planą, tvirtina kvietimų dalyvauti konkurse pradžią; 

(e) tvirtina finansuoti atrinktus konkurso tvarka gautus pasiūlymus; 

(f) nustato bendrąsias ir specialiąsias prieigos sąlygas, kuriomis akademinių 
įstaigų, viešojo ir pramonės sektorių atstovai gali naudotis Bendrosios įmonės 
infrastruktūra, taip pat parengia paslaugų kainoraštį; 

(g) nustato teises naudotis Sąjungai skirtu prieigos prie petalygmens 
superkompiuterių, kuriems įsigyti Bendroji įmonė skiria finansinį įnašą, laiku; 

(h) nustato teises naudotis Sąjungai skirtu prieigos prie beveik eksalygmens 
superkompiuterių laiku; 

(i) nustato mokesčio už šio reglamento 12 straipsnyje nurodytas komercines 
paslaugas dydį ir sprendžia dėl naudojimosi šiomis mokamomis paslaugomis 
laiko paskirstymo; 

(j) kasmet sprendžia dėl pajamų, surinktų apmokestinant šio reglamento 12 
straipsnyje nurodytas komercines paslaugas, panaudojimo; 

(k) sprendžia dėl galimybių pagal reglamento 8 straipsnio 2 dalį perduoti beveik 
eksalygmens kompiuterių nuosavybės teises prieglobos paslaugą teikiančiam 
subjektui.  

8 straipsnis 

Vykdomojo direktoriaus skyrimas, atleidimas ar kadencijos pratęsimas 
(1) Vykdomąjį direktorių iš Komisijos pasiūlytų kandidatų sąrašo, taikydama atvirą ir 

skaidrią atrankos procedūrą, skiria valdyba. Prireikus Komisija į atrankos procedūrą 
gali įtraukti kitų Bendrosios įmonės narių atstovų. 

Visų pirma tinkamas atstovavimas kitiems Bendrosios įmonės nariams gali būti 
užtikrinamas atrankos procedūros pirminės atrankos etape. Tuo tikslu dalyvaujančios 
valstybės bendru sutarimu valdybos vardu paskiria atstovą ir stebėtoją. 

(2) Vykdomasis direktorius yra vienas iš darbuotojų ir pagal Įdarbinimo sąlygų 2 
straipsnio a punktą yra įdarbinamas kaip Bendrosios įmonės laikinasis darbuotojas. 



 

LT 7  LT 

Sudarant sutartį su vykdomuoju direktoriumi Bendrajai įmonei atstovauja valdybos 
pirmininkas. 

(3) Vykdomasis direktorius skiriamas trejų metų kadencijai. Iki to laikotarpio pabaigos 
Komisija, prireikus kartu su dalyvaujančiomis valstybėmis ir privačiais nariais, 
įvertina vykdomojo direktoriaus darbo rezultatus ir būsimas Bendrosios įmonės 
užduotis bei iššūkius. 

(4) Valdyba, remdamasi Komisijos pasiūlymu, kuriame atsižvelgta į 3 dalyje numatytą 
vertinimą, gali vieną kartą ne ilgiau kaip ketveriems metams pratęsti vykdomojo 
direktoriaus kadenciją. 

(5) Vykdomasis direktorius, kurio kadencija pratęsta, pasibaigus visam laikotarpiui 
negali dalyvauti kitoje atrankos į tas pačias pareigas procedūroje. 

(6) Atleisti vykdomąjį direktorių savo sprendimu gali tik valdyba, gavusi Komisijos, 
prireikus kartu su dalyvaujančiomis valstybėmis ir privačiais nariais, pateiktą 
pasiūlymą. 

9 straipsnis 

Vykdomojo direktoriaus užduotys 
(1) Vykdomasis direktorius yra vykdomasis vadovas, atsakingas už kasdienį Bendrosios 

įmonės valdymą, vykdomą vadovaujantis valdybos sprendimais. 

(2) Vykdomasis direktorius yra Bendrosios įmonės teisinis atstovas. Vykdomasis 
direktorius yra atskaitingas valdybai ir vykdo savo pareigas visiškai nepriklausomai, 
neviršydamas jam suteiktų įgaliojimų. 

(3) Vykdomasis direktorius vykdo Bendrosios įmonės biudžetą. 

(4) Vykdomasis direktorius visų pirma nepriklausomai atlieka šias užduotis: 

(a) konsoliduoja ir teikia valdybai tvirtinti daugiamečio strateginio plano, kurį 
sudaro Pramonės ir mokslo patariamosios tarybos pasiūlyta daugiametė 
strateginė mokslinių tyrimų ir inovacijų darbotvarkė ir dalyvaujančių valstybių 
ir Komisijos pateiktos daugiametės finansinės perspektyvos, projektą; 

(b) rengia ir teikia valdybai tvirtinti metinio biudžeto projektą, įskaitant atitinkamą 
personalo etatų planą, kuriame nurodomas laikinų etatų pagal kiekvieną lygį ir 
pareigų grupę skaičius, taip pat sutartininkų ir deleguotųjų nacionalinių 
ekspertų skaičius, išreikštas etato ekvivalentu; 

(c) rengia ir teikia valdybai tvirtinti metinio darbo plano projektą, kuriame 
nurodoma kvietimų teikti pasiūlymus ir kvietimų dalyvauti konkurse, kurie yra 
būtini siekiant įvykdyti Pramonės ir mokslo patariamosios tarybos pasiūlytą 
mokslinių tyrimų ir inovacijų planą ir viešojo pirkimo planus, apimtis ir 
dalyvaujančių valstybių ir Komisijos pasiūlytos atitinkamos išlaidų sąmatos; 

(d) teikia valdybai metines sąskaitas, kad ji pateiktų savo nuomonę; 

(e) rengia ir teikia valdybai tvirtinti metinę veiklos ataskaitą, kurioje pateikiama 
informacija apie atitinkamas išlaidas; 

(f) pasirašo konkrečius dotacijų susitarimus, sprendimus ir sutartis; 

(g) pasirašo viešojo pirkimo sutartis; 

(h) stebi, kaip eksploatuojami Bendrajai įmonei priklausantys arba jos 
finansuojami petalygmens ir beveik eksalygmens superkompiuteriai (be kita 



 

LT 8  LT 

ko, stebi, kaip skirstomas prieigos laikas, akademinės bendruomenės atstovams 
ir pramoniniams naudotojams garantuojamos prieigos teisės ir užtikrinama 
teikiamų paslaugų kokybė); 

(i) įgyvendina Bendrosios įmonės komunikacijos politiką; 

(j) organizuoja, orientuoja ir prižiūri Bendrosios įmonės veiklą ir darbuotojus 
pagal valdybos suteiktus įgaliojimus, kaip nustatyta šio reglamento 13 
straipsnio 2 dalyje; 

(k) nustato efektyvią ir veiksmingą vidaus kontrolės sistemą, užtikrina jos veikimą 
ir valdybai praneša apie visus reikšmingus jos pakeitimus; 

(l) užtikrina, kad būtų atliekamas rizikos vertinimas ir rizikos valdymas; 

(m) imasi kitų priemonių, kurių reikia šio reglamento 3 straipsnyje nustatytų 
Bendrosios įmonės tikslų įgyvendinimo pažangai įvertinti; 

(n) atlieka visas kitas valdybos jam patikėtas ar paskirtas užduotis. 

(5) Vykdomasis direktorius įsteigia programų biurą, už kurį yra atsakingas ir kuris 
vykdo visas su šiuo reglamentu susijusias pagalbines užduotis. Programų biure dirba 
Bendrosios įmonės darbuotojai; biuras visų pirma atlieka šias užduotis: 

(a) padeda kurti ir valdyti tinkamą apskaitos sistemą pagal šio reglamento 11 
straipsnyje nurodytas finansines taisykles; 

(b) administruoja darbo plane numatytus kvietimus teikti pasiūlymus ir dotacijų 
susitarimus bei sprendimus; 

(c) administruoja darbo plane numatytus kvietimus dalyvauti konkurse ir sutartis; 

(d) administruoja prieglobos paslaugą teikiančio subjekto atrankos procesą ir 
sprendimus; 

(e) nariams ir kitiems Bendrosios įmonės organams teikia visą aktualią informaciją 
ir paramą, kurių jiems reikia savo pareigoms atlikti, taip pat atsako į jų 
konkrečius prašymus; 

(f) atlieka Bendrosios įmonės organų sekretoriato funkcijas ir teikia pagalbą 
valdybos įsteigtoms patariamosioms grupėms. 

10 straipsnis 

Pramonės ir mokslo patariamosios tarybos sudėtis 
(1) Pramonės ir mokslo patariamąją tarybą sudaro Mokslinių tyrimų ir inovacijų 

patariamoji grupė ir Infrastruktūros patariamoji grupė.  

(2) Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamąją grupę sudaro ne daugiau kaip dvylika 
narių, kurių ne daugiau kaip šešis skiria privatūs nariai ir ne daugiau kaip šešis skiria 
valdyba. Valdyba nustato jos skiriamiems nariams taikomus konkrečius kriterijus ir 
jų atrankos tvarką. 

(3) Infrastruktūros patariamąją grupę sudaro ne daugiau kaip dvylika narių. Valdyba 
nustato konkrečius kriterijus bei atrankos tvarką ir paskiria savo narius. Nariais gali 
būti tik asmenys, neturintys interesų konflikto.  



 

LT 9  LT 

11 straipsnis 

Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamosios grupės veikimas 
(1) Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamoji grupė posėdžiauja ne rečiau kaip du kartus 

per metus. 

(2) Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamoji grupė prireikus gali skirti darbo grupes, 
kurių veiklą koordinuoja vienas ar daugiau narių. 

(3) Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamoji grupė išrenka savo pirmininką. 

(4) Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamoji grupė tvirtina savo darbo tvarkos taisykles, 
kuriose nurodo ją sudarančius subjektus, paskirtus atstovauti patariamajai grupei, ir 
jų kadencijos trukmę. 

12 straipsnis 

Infrastruktūros patariamosios grupės veikimas 
(1) Infrastruktūros patariamoji grupė posėdžiauja ne rečiau kaip du kartus per metus. 

(2) Infrastruktūros patariamoji grupė prireikus gali skirti darbo grupes, kurių veiklą 
koordinuoja vienas ar daugiau narių. 

(3) Infrastruktūros patariamoji grupė išsirenka savo pirmininką. 

(4) Infrastruktūros patariamoji grupė tvirtina savo darbo tvarkos taisykles, kuriose 
nurodo ją sudarančius subjektus, paskirtus atstovauti patariamajai grupei, ir jų 
kadencijos trukmę. 

13 straipsnis 

Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamosios grupės užduotys 
Mokslinių tyrimų ir inovacijų patariamoji grupė: 

(a) rengia ir reguliariai atnaujina 20 straipsnyje nurodytos daugiametės strateginės 
mokslinių tyrimų ir inovacijų darbotvarkės, kuri būtina šio reglamento 3 
straipsnyje nustatytiems Bendrosios įmonės tikslams pasiekti, projektą. Šiame 
daugiametės strateginės mokslinių tyrimų ir inovacijų darbotvarkės projekte 
turėtų būti nurodyti mokslinių tyrimų ir inovacijų veiklos prioritetai, kuriais 
turėtų būti vadovaujamasi kuriant bei diegiant našiosios kompiuterijos 
technologijas ir ugdant būtiniausius gebėjimus įvairiose taikymo srityse, taip 
siekiant padidinti Europos konkurencingumą ir padėti kurti naujas rinkas ir 
visuomenei naudingas prietaikas. Jį reikėtų reguliariai peržiūrėti atsižvelgiant į 
Europos mokslo ir pramonės poreikių pokyčius; 

(b) laikydamasi valdybos nustatytų terminų, vykdomajam direktoriui teikia 
daugiametės strateginės mokslinių tyrimų ir inovacijų darbotvarkės projektą, 
kuriuo remiantis rengiamas darbo planas; 

(c) rengia viešąsias konsultacijas, kuriose gali dalyvauti visi viešojo ir privačiojo 
sektorių suinteresuotieji subjektai, turintys našiosios kompiuterijos srities 
interesų: jie informuojami apie daugiametės strateginės mokslinių tyrimų ir 
inovacijų darbotvarkės projektą ir atitinkamų metų mokslinių tyrimų ir 
inovacijų veiklos plano projektą, taip pat renkama su tais projektais susijusi 
grįžtamoji informacija. 



 

LT 10  LT 

14 straipsnis 

Infrastruktūros patariamosios grupės užduotys 
(1) Infrastruktūros patariamoji grupė valdybai teikia konsultacijas dėl Bendrosios 

įmonės beveik eksalygmens superkompiuterių įsigijimo ir eksploatavimo. Ji: 

(a) rengia ir reguliariai atnaujina 20 straipsnyje nurodytos daugiametės strateginės 
beveik eksalygmens superkompiuterių įsigijimo ir eksploatavimo darbotvarkės, 
kuri būtina šio reglamento 3 straipsnyje nustatytiems Bendrosios įmonės 
tikslams pasiekti, projektą. Į šį daugiamečio strateginio plano projektą turėtų 
būti įtraukiamos prieglobos paslaugą teikiančių subjektų atrankos ir 
infrastruktūros įsigijimo planavimo specifikacijos; šiuo tikslu jame turėtų būti 
nurodyta būtino pajėgumų didinimo apimtis, taikomųjų programų rūšys, 
tikslinės naudotojų bendruomenės, sistemos architektūra ir integravimo į 
nacionalinę našiosios kompiuterijos infrastruktūrą galimybės; 

(b) laikydamasi valdybos nustatytų terminų, vykdomajam direktoriui teikia 
daugiametės strateginės beveik eksalygmens superkompiuterių įsigijimo ir 
eksploatavimo darbotvarkės projektą, kuriuo remiantis taikomos 0 nurodytos 
procedūros; 

(c) rengia viešąsias konsultacijas, kuriose gali dalyvauti visi viešojo ir privačiojo 
sektorių suinteresuotieji subjektai, turintys našiosios kompiuterijos srities 
interesų: jie informuojami apie daugiametės strateginės beveik eksalygmens 
superkompiuterių įsigijimo ir eksploatavimo darbotvarkės projektą ir 
atitinkamų metų susijusios veiklos planą, taip pat renkama su tuo projektu ir 
planu susijusi grįžtamoji informacija. 

15 straipsnis 

Finansavimo šaltiniai 
(1) Bendrąją įmonę kartu finansuoja jos nariai, dalimis mokėdami finansinius įnašus ir 

skirdami nepiniginius įnašus, nurodytus 2 ir 3 dalyse.  

(2) Bendrosios įmonės administracinės išlaidos neturi viršyti 22 000 000 EUR, o joms 
padengti skiriami šio reglamento 4 straipsnio 1 dalyje, 5 straipsnio 1 dalyje ir 2 
dalyse  nurodyti finansiniai įnašai. 

Jei dalis įnašo administracinėms išlaidoms padengti nepanaudojama, ji gali būti 
panaudota Bendrosios įmonės veiklos išlaidoms padengti. 

(3) Bendrosios įmonės veiklos išlaidos padengiamos: 

(a) Sąjungos finansiniu įnašu; 

(b) dalyvaujančių valstybių Bendrajai įmonei skiriamais finansiniais įnašais; 

(c) dalyvaujančių valstybių finansiniais įnašais, kuriais padengiamos prieglobos 
paslaugą teikiančio subjekto veiklos išlaidos; 

(d) dalyvaujančių valstybių nepiniginiais įnašais, kuriuos sudaro prieglobos 
paslaugą teikiančių subjektų patirtos išlaidos, susijusios su Bendrajai įmonei 
priklausančių beveik eksalygmens superkompiuterių eksploatavimu, 
atskaičiavus toms išlaidoms padengti skirtus Bendrosios įmonės įnašus ir kitus 
Sąjungos įnašus; 

(e) dalyvaujančių valstybių nepiniginiais įnašais, kuriuos sudaro superkompiuterių 
centrų patirtos išlaidos, susijusios su petalygmens superkompiuterių bendru 



 

LT 11  LT 

finansavimu, atskaičiavus toms išlaidoms padengti skirtus Bendrosios įmonės 
įnašus ir kitus Sąjungos įnašus; 

(f) privačių narių ar juos sudarančių subjektų ir susijusių subjektų nepiniginiais 
įnašais, kuriuos sudaro su jų vykdomais veiksmais susijusios išlaidos, 
atskaičiavus toms išlaidoms padengti skirtus Bendrosios įmonės įnašus ir kitus 
Sąjungos įnašus. 

(4) Į Bendrosios įmonės biudžetą įtraukiamus išteklius sudaro šie įnašai: 

(a) administracinėms išlaidoms padengti skirti narių finansiniai įnašai; 

(b) veiklos išlaidoms padengti skirti narių finansiniai įnašai; 

(c) visos Bendrosios įmonės gaunamos pajamos; 

(d) visi kiti finansiniai įnašai, ištekliai ir pajamos. 

Visos palūkanos, gautos už Bendrajai įmonei skirtus įnašus, laikomos jos pajamomis. 

(5) Jeigu kuris nors Bendrosios įmonės narys nevykdo įsipareigojimų dėl savo finansinio 
įnašo, vykdomasis direktorius tai pažymi raštu ir nustato pagrįstą laikotarpį, per kurį 
mokėjimo įsipareigojimai turi būti įvykdyti. Jeigu per nustatytą laikotarpį mokėjimo 
įsipareigojimai neįvykdomi, vykdomasis direktorius sušaukia valdybos posėdį, 
kuriame sprendžiama, ar mokėjimo įsipareigojimų nevykdančio nario narystė turėtų 
būti panaikinta, ar reikėtų imtis kokių nors kitų priemonių, kol jis įvykdys 
įsipareigojimus. Mokėjimo įsipareigojimų nevykdančio nario balsavimo teisės 
sustabdomos, kol jis įvykdys savo mokėjimo įsipareigojimus. 

(6) Bendrosios įmonės ištekliai ir veikla yra skirti šio reglamento 3 straipsnyje 
nustatytiems tikslams pasiekti. 

(7) Bendroji įmonė valdo visą savo sukauptą turtą arba turtą, jai perduotą šio reglamento 
3 straipsnyje nustatytiems tikslams pasiekti. Tokiu turtu nelaikomi 
superkompiuteriai, kurių nuosavybės teises pagal šio reglamento 8 straipsnį Bendroji 
įmonė galėjo perduoti prieglobos paslaugą teikiančiam subjektui. 

(8) Kai pajamos viršija išlaidas, perviršis Bendrosios įmonės nariams neišmokamas, 
išskyrus Bendrosios įmonės likvidavimo atveju.  

16 straipsnis 

Dalyvaujančių valstybių įnašai 
(1) Dalyvaujančios valstybės paveda Bendrajai įmonei naudoti jai skiriamus jų 

finansinius įnašus.  

(2) Skirdamos savo finansinį įnašą Bendrajai įmonei dalyvaujančios valstybės jį išskaido 
ir nurodo sumas, skiriamas:  

(a) superkompiuteriams įsigyti, 

(b) superkompiuteriams eksploatuoti ir 

(c) kitai Bendrosios įmonės finansuojamai veiklai vykdyti.  

(3) Valdyba nustato išsamias dalyvaujančių valstybių finansinio įnašo skyrimo Bendrajai 
įmonei sąlygas. 



 

LT 12  LT 

17 straipsnis 

Finansiniai įsipareigojimai 
Bendrosios įmonės finansiniai įsipareigojimai neviršija finansinių išteklių, kuriuos jos 
biudžetui skyrė ar įsipareigojo skirti jos nariai, sumos. 

18 straipsnis 

Finansiniai metai 
Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

19 straipsnis 

Veiklos ir finansavimo planavimas 
(1) Daugiamečiame strateginiame plane išdėstoma strategija ir planai, skirti šio 

reglamento 3 straipsnyje nustatytiems Bendrosios įmonės tikslams pasiekti. 
Daugiametį strateginį planą sudaro daugiametė strateginė mokslinių tyrimų ir 
inovacijų darbotvarkė ir daugiametė strateginė superkompiuterių įsigijimo 
darbotvarkė, kurias rengia Pramonės ir mokslo patariamoji taryba, ir daugiametės 
finansinės perspektyvos, kurias rengia dalyvaujančios valstybės ir Komisija.  

(2) Vykdomasis direktoriaus pateikia valdybai tvirtinti metinio arba daugiamečio darbo 
plano projektą, kuriame pateikiamas mokslinių tyrimų ir inovacijų veiklos planas, 
viešojo pirkimo planas, administracinės veiklos planas ir atitinkamos išlaidų sąmatos. 

(3) Darbo planas tvirtinamas iki metų, einančių prieš jo įgyvendinimą, pabaigos. Darbo 
planas skelbiamas viešai. 

(4) Vykdomasis direktorius parengia ateinančių metų metinio biudžeto projektą ir 
pateikia jį tvirtinti valdybai. 

(5) Konkrečių metų metinį biudžetą valdyba priima iki ankstesnių metų pabaigos. 

(6) Metinis biudžetas koreguojamas siekiant atsižvelgti į Sąjungos biudžete nurodytą 
Sąjungos finansinio įnašo dydį. 

20 straipsnis 

Veiklos ir finansinių ataskaitų teikimas 
(1) Vykdomasis direktorius kasmet teikia valdybai ataskaitą apie vykdant savo pareigas 

pasiektus rezultatus pagal Bendrosios įmonės finansines taisykles. 

Per du mėnesius nuo kiekvienų finansinių metų pabaigos vykdomasis direktorius 
pateikia valdybai tvirtinti metinę veiklos ataskaitą apie praėjusiais kalendoriniais 
metais Bendrosios įmonės padarytą pažangą, visų pirma pagal tų metų metinį darbo 
planą. Metinėje veiklos ataskaitoje, inter alia, pateikiama informacija apie: 

(a) mokslinius tyrimus, inovacijas ir kitus atliktus veiksmus, taip pat atitinkamas 
išlaidas; 

(b) infrastruktūros įsigijimą ir eksploatavimą, naudojimąsi ta infrastruktūra ir 
prieiga prie jos, įskaitant informaciją apie prieigos laiką, kuriuo faktiškai 
pasinaudojo kiekviena dalyvaujanti valstybė; 

(c) pateiktus pasiūlymus ir konkurso tvarka gautus pasiūlymus, atskirai nurodant 
dalyvių rūšis, įskaitant MVĮ, ir valstybes; 



 

LT 13  LT 

(d) finansuoti atrinktus pasiūlymus, atskirai nurodant dalyvių rūšis, įskaitant MVĮ, 
ir valstybes, taip pat nurodant atskiriems dalyviams ir veiksmams skirtus 
Bendrosios įmonės įnašus; 

(e) finansuoti atrinktus konkurso tvarka gautus pasiūlymus, atskirai nurodant 
rangovų rūšis, įskaitant MVĮ, ir valstybes, taip pat nurodant atskiriems 
rangovams ir viešojo pirkimo veiksmams skirtus Bendrosios įmonės įnašus; 

(f) viešojo pirkimo veiklos rezultatus; 

(g) pažangą, padarytą siekiant šio reglamento 3 straipsnyje nustatytų tikslų, ir 
pasiūlymus dėl tolesnio šiems tikslams pasiekti būtino darbo. 

(2) Valdybos patvirtinta metinė veiklos ataskaita paskelbiama viešai. 

(3) Ne vėliau kaip kitų finansinių metų kovo 1 d. Bendrosios įmonės apskaitos 
pareigūnas išsiunčia preliminarias finansines ataskaitas Komisijos apskaitos 
pareigūnui ir Audito Rūmams. 

Ne vėliau kaip kitų finansinių metų kovo 31 d. Bendroji įmonė išsiunčia biudžeto ir finansų 
valdymo ataskaitą Europos Parlamentui, Tarybai ir Audito Rūmams. 

Pagal Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 148 straipsnį gavęs Audito Rūmų pastabas 
dėl Bendrosios įmonės preliminarių ataskaitų Bendrosios įmonės apskaitos pareigūnas 
parengia Bendrosios įmonės galutines ataskaitas, o vykdomasis direktorius pateikia jas 
valdybai, kad ji pareikštų nuomonę. 

Valdyba pateikia nuomonę apie Bendrosios įmonės galutines ataskaitas. 

Ne vėliau kaip kitų finansinių metų liepos 1 d. vykdomasis direktorius išsiunčia Europos 
Parlamentui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams galutines ataskaitas kartu su valdybos 
nuomone. 

Ne vėliau kaip kitų finansinių metų lapkričio 15 d. galutinės ataskaitos paskelbiamos Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Ne vėliau kaip rugsėjo 30 d. vykdomasis direktorius pateikia Audito Rūmams atsakymą į 
pastabas, pateiktas jų metinėje ataskaitoje. Šį atsakymą vykdomasis direktorius taip pat 
pateikia valdybai. 

Europos Parlamento prašymu vykdomasis direktorius pateikia jam visą informaciją, kurios 
reikia siekiant sklandžiai taikyti atitinkamų finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo 
procedūrą pagal Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 165 straipsnio 3 dalį. 

21 straipsnis 

Vidaus auditas 
Bendrosios įmonės atžvilgiu Komisijos vidaus auditorius vykdo tuos pačius įgaliojimus, kaip 
ir Komisijos atžvilgiu. 

22 straipsnis 

Narių atsakomybė ir draudimas 
(1) Bendrosios įmonės narių finansinė atsakomybė už Bendrosios įmonės skolas 

neviršija jų jau sumokėtų įnašų administracinėms išlaidoms padengti. 

(2) Bendroji įmonė apsidraudžia tinkamu draudimu ir užtikrina, kad draudimo apsauga 
nuolat galiotų. 



 

LT 14  LT 

23 straipsnis 

Interesų konfliktas 
(1) Bendroji įmonė, jos organai ir darbuotojai vykdydami veiklą vengia bet kokio 

interesų konflikto. 

(2) Bendrosios įmonės valdyba priima savo nariams, organams ir darbuotojams taikomas 
interesų konfliktų prevencijos ir valdymo taisykles. Į tas taisykles įtraukiamos 
nuostatos, skirtos išvengti valdyboje dirbančių Bendrosios įmonės narių atstovų 
interesų konflikto. 

24 straipsnis 

Likvidavimas 
(3) Pasibaigus šio reglamento 1 straipsnyje nustatytam laikotarpiui Bendroji įmonė 

likviduojama. 

(4) Be 1 dalyje nurodyto atvejo, likvidavimo procedūra pradedama automatiškai, jei iš 
Bendrosios įmonės pasitraukia Sąjunga. 

(5) Bendrosios įmonės likvidavimo procedūrai atlikti valdyba paskiria vieną ar daugiau 
likvidatorių; jie laikosi valdybos sprendimų. 

(6) Likviduojant Bendrąją įmonę, jos turtas naudojamas jos įsipareigojimams įvykdyti ir 
su jos likvidavimu susijusioms išlaidoms padengti. Bendrajai įmonei priklausantys 
superkompiuteriai perduodami atitinkamam prieglobos paslaugą teikiančiam 
subjektui. Prieglobos paslaugą teikiantis subjektas grąžina Bendrajai įmonei sumą, 
atitinkančią perduotų superkompiuterių likutinę vertę. Perteklius paskirstomas 
likvidavimo metu esantiems nariams proporcingai jų finansiniam įnašui į Bendrąją 
įmonę. Sąjungai paskirtas perteklius grąžinamas į Sąjungos biudžetą. Bendrajai 
įmonei priklausantys superkompiuteriai, įrengti prieglobos paslaugą teikiančio 
subjekto objekte, perduodami tiems subjektams. Šiuo atveju prieglobos paslaugą 
teikiantis subjektas Bendrajai įmonei kompensuoja perduotų superkompiuterių 
likutinę vertę. 

(7) Siekiant užtikrinti tinkamą Bendrosios įmonės sudaryto susitarimo, priimto 
sprendimo ar sudarytos viešojo pirkimo sutarties, kurių trukmė ilgesnė nei 
Bendrosios įmonės veikimo laikotarpis, administravimą, parengiama ad hoc 
procedūra. 


		2018-02-13T09:36:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



